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Det er vigtigt fra hunden er lille hvalp, at man ordner pelsen. Med ordnes menes, børstes og friseres 
med rullekam, og se efter om der er filter. 
Men børst aldrig i en tør pels, brug en meget tynd opløsning af creme rince blandet med vand i en 
forstøverflaske og spray meget fint over pelsen der hvor der børstes. Man kan også løsne små filtre 
med fingrene. 
Man starter med at sætte sin hund på et trimmebord, eller et bord med et underlag der ikke skrider. 
Når man børster, løftes den ovenfor liggende pelsog holdes til side, så man hele tiden ka se hvor 
langt man er kommet, og om man er helt i bund. 
Det er individuelt hvor man starter på hunden.Det er vigtigt at man gør et område færdig før man 
begynder på et nyt. 
Husk atse ørerne efter, nogle har mange hår i ørerne og de skal jævnligt plukkes, da der ellers kan 
dannes svamp i øregangen p.g.a. fugt. 
En Coton skal vaskes efter behov, vasker man for tit optager pelsen lettere snavs. Er det nødvendigt 
med et bad, så husk aldrig en filtret hund (ulden sok). Det er vigtigt at gnide og massere pelsen og 
kun trykke sæben ud over hunden derefter med hænderne fordele sæben over det hele. 
Herefter skylles grundig og lidt creme rince kommes i pelsen. Nogle gange kan man lade lidt blive 
tilbage afhængig af pelsens tilstand. 
Efter badet trykkes vandet forsigtig ud af pelsen med hænderne, og til sidst med et hondklæde. Lad 
vlre med at gnubbe pelsen tør med et håndklæde, så filtre den. 
Man kan lade hunde gå og dryppe af i 15-30 min på et par håndklæder inden man tørre den med 
børste og ikke for varm hårtørre.Med  hensyn til brugen af hårtørre er det et tilvænnings 
spørgsmål.  Især for hvalpe. 
Ny går man systematisk frem og sørger for at luftstrømmen er der hvor man børster, og at pelsen er 
helt tør før man bevæger sig videre fordi en fugtig pels filtre hurtigt. 
Hvis ørene er røde og lugter skal man til dyrlæge. 
Poterne skal ses efter, negle klippes og hår mellen trædepoter klippes af.  
Husk hundens pels ændre sig når den er ca. 1 år, da kan den filtre meget og man skal være ekstra 
efter med kam og børste   
 


